



د افغانستان اسلامي جمهوریت
وزارت معادن و پترولیم
ISLAMIC REPUBLIC OF AFGHANISTAN
Ministry of Mines and Petroleum



د پالیسی او برنامو معینیت
ریاست عمومی حقوق

موضوع:

گزارش پیرامون قانون معادن و تفاهمنامه استفاده از مواد ساختمانی (ریگ، جغل و سنگ تعمیراتی)

جدي - ۱۳۹۹

طی مراحل قانون معادن.

سال (1397)

قانون معادن منشره جریده رسمی شماره (۱۳۱۵) مؤرخ (۲۱/میزان/۱۳۹۷)، نافذ گردید.

سال (1398).

1. مرحله تطبیق، تکثیر و ارائه پرنیتیشن از تشریح قانون بود. همچنان در سال 1398 مقرره معدنکاری منشره جریده رسمی شماره (1366) مورخ (5/دلو/1398) نهایی گردید.

سال (1399).

چنانچه مستحضر اند، تعدیلات قانون معادن جریان دارد. مطابق هدایت مصوبه شماره (۱۹) مورخ ۱۳/سنبله/۱۳۹۹ کابینه محترم ج.ا. کاری روی طرح تعدیل، ایزاد، لغو مواد قانون معادن جریان دارد که در مورد نظر به هدایت مصوبه فوق الذکر قبلاً کاپی سافت قانون معادن منشره جریده رسمی شماره (۱۳۱۵) مؤرخ (۲۱/میزان/۱۳۹۷)، را با سکتور خصوصی و نهاد های جامعه مدنی به تاریخ (۲/نوامبر/۲۰۲۰) غرض نظر خواهی تحقق فیصله آن مقام محترم شریک گردیده است. بناءً تعدیلات قانون معادن در حال جریان می باشد.

معلومات پیرامون تفاهمنامه.

زمانیکه این تفاهمنامه امضاء میرسید اکثریت معادن ساختمانی توسط افراد غیر مسؤول و منطقه با استفاده از وسایل استخراج و به بازار عرضه می گردید. که قراردادیان از آن در تهیه مواد ساختمانی به ادارات دولتی استفاده می کردند. وزارت معادن و پترولیم برای اینکه حداقل عواید از این مدرک را به خزانه دولت بدست آورده باشد این تفاهمنامه را با یک عده از وزارت خانه ها و ادارات به امضاء رسانیدن. منظور از آن:

- 1- معرفی قراردادی ها به وزارت معادن که مواد ساختمانی را استفاده میکند؛
- 2- ارسال نقل قرارداد مواد ساختمانی به وزارت معادن؛
- 3- تصفیه حسابات تأمیناتی قراردادی بعد از دریافت اطمینانیه وزارت معادن و پترولیم؛
- 4- مکلف ساختن قرار دادیان به پرداخت روایلتی.

در زمانیکه تفاهمنامه به امضاء میرسید معدنکاری حرفوی در بعضی از مناطق تا امن بدون جواز قانونی صورت میگرفت. با نافذ شدن مقررہ معدنکاری منتشرہ جریدہ رسمی شمارہ (1366) مورخ (5/دلو/1398) و قانون جدید تمامی فعالیت ها معدنکاری به اساس جواز صورت میپذیرد کہ در مادہ (26) قانون معادن وضاحت دارد و نیز در مورد رویالتی مواد ساختمانی در جدول ضمیموی شمارہ (7) مقررہ معدنکاری واضح می باشد.

ازینکہ در بعضی مناطق ناامن دولت بالای معادن ساختمانی کنترل ندارد هنوز ہم بشکل غیر قانونی استخراج میگردد. کہ ریاست حفاظت از معادن تحت نظر کمیته حفاظت معادن در جهت قانونمند ساختن این معادن پلان ها و تدابیری خاص را روی دست دارد. کہ با عملی شدن آن به این مشکل رسیدگی خواهد گردید. الی تعیین امنیت سرتاسری و دسترسی مقامات امنیتی به چنین معادن نافذ بودن این تفاهمنامه منظور ضایع نشدن عواید معدنکاری خالی از فایده نمی باشد.

پایان